ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУХСКИЙ    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН

СОВЕТ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      от  20  февраля 2019 г.                                                                                               № 06
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Благовещенского сельского поселения от 05.04.2018г. №11 "Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  Благовещенского сельского поселения» (в ред. от 22.08.2018г. №25)

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского сельского поселения, экспертным заключением №1 от 09.01.2019г., Совет  Благовещенского сельского поселения решил:

 1.Внести изменения и дополнения в Решение Совета Благовещенского сельского поселения от  05.04.2018г.  №11 «Об  утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Благовещенского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

- абзац 2 п.1 разд. 4 дополнить словами «На основании международных договоров Российской Федерации и в порядке, установленном законом, иностранные граждане, постоянно проживающие на территории поселения, имеют право участвовать в конкурсе на тех же условиях, что и граждане Российской Федерации»;

- пп.2 п.2 разд. 4  после слов «на территории иностранного государства» дополнить словами «за исключением случая, предусмотренного абзацем 3 пункта 1 раздала 4 настоящего Положения»;
- пп.3 п.2 разд. 4 слова «принятия решения Советом Благовещенского сельского поселения» заменить словами «проведения конкурса»;

- абзац 3  п.3 разд.4  исключить;
- пп.3 п.1 разд. 7 изложить в следующей редакции:

«3) копию паспорта или заменяющего его документа, удостоверяющего личность гражданина, выданного уполномоченным государственным органом»;

- абзац 1 п.6 разд. 8 исключить

2. Настоящее решение  опубликовать в официальном издании Совета Благовещенского сельского поселения «Вестник  Совета Благовещенского  сельского поселения».

 Глава Благовещенского   сельского поселения                             Г.А. Куликова

  Председатель Совета

  Благовещенского сельского поселения                                          Т.А. Беляева